創業をお考えの方、創業後間もない方へ

みとよ創業塾受講者募集

三豊市は、市内での創業を支援するため、三豊市商工会に委託して「みとよ創業塾」を開講します。創業に必要な知識やノウハウを講義を通じて習得いただくとともに、創業計画書を実際に作成するなど多様な内容で、創業される方の夢を応援します。

この創業塾では、中小企業の方からの経営相談に対応している経営の専門家等が実践的な講義を行います。 塾終了後もこれらの専門家や三豊市商工会が無料で相談をお受けするなど開業に向けてのサポートをします。 市内で創業を予定している方、創業後間もない方は、ぜひご参加ください。

1 カリキュラム 全7回 (このチラシの裏面をご覧ください)

2 募集要項

○開催場所 三豊市商工会本所 (インパルみの)

○受講対象者 三豊市で創業をお考えの方、創業後5年

未満の方

○定 員 20名

○受 講 料 無料

○申 込 方 法 三豊市商工会指導課まで、住所・氏名・

生年月日、性別、電話番号を電話、FAX またはメールでお知らせください。後日、

受講決定通知書を送付いたします。

○申込締切日 平成29年1月26日(木)必着



3 お申込み及びお問い合わせ先

三豊市商工会指導課 〒767-0032 三豊市三野町下高瀬2014番地1

TEL 0875-72-3123 FAX 0875-72-5957

E-mail: info@maidookini.jp

みとよ創業塾を受講したことによる優遇措置

この創業塾のカリキュラムの一定以上を受講された方は、次のような優遇措置を受けることができます。

- ① 会社を設立する際の登記に係る登録免許税が軽減されます。
- ② 信用保証協会の創業関連保証 (無担保、第三者保証人なし) 枠が 1,000 万円から 1,500 万円に拡充し、 事業開始の 6 か月前から支援を受けることが可能になります (別途審査有り)。
- ③ 創業前又は創業後税務申告を2期終えていない事業者に対する日本政策金融公庫の新創業融資制度について、自己資金要件を充足したものとして利用することが可能になります(別途審査有り)。
- ④ 三豊市が設けている創業支援補助金の申請が可能になります。



FAX 0875-72-5957



|*受講料無料・平成29年1月26日(木)までにお申込みください

みとよ創業塾

カリキュラム

回	月日	時 間	テーマ	講師
1	2/2	19:00~21:00	開講式	三豊市商工会
	(木)	(2.0時間)	利益につながる資金計画	日本政策金融公庫
			~資金繰りの考え方、資金調達、公的創業支援施	高松支店国民生活事業
			策について~	
2	2/7	19:00~21:00	創業に向けた心構えと成功のポイント	特定社会保険労務士
	(火)	(2.0時間)	~準備段階でできること、人事労務の知識、労働	笠居 昭司
			保険と社会保険手続に関するポイント~	
3	2/9	19:00~21:00	ブランディングとPR・メディア活用のポイント	ビジネスデザイン工房
	(木)	(2.0時間)	~商品開発とブランド化、チャンスの大きいメデ	代表 豊田 浩伸
			ィア活用法~	
4	2/14	19:00~21:00	会計・税務の基礎知識	峠税理士事務所
	(火)	(2.0時間)	~創業前、創業後に役立つ会計・税務の基礎知識~	峠 直樹
5	2/16	19:00~21:00	マーケティング戦略とWEBを活用した販路拡大	有限会社中庭情報サービス
	(木)	(2.0時間)	~顧客ニーズ、ターゲットの見極めとWEBの活	代表取締役
			用法~	中庭 正人
6	2/21	19:00~21:00	地域資源の活用とコミュニティビジネスについて	スマイルゲート株式会社
	(火)	(2.0時間)	~地域とビジネスの関わり方について~	代表取締役
				竹内 哲也
7	2/23	18:00~21:00	事業計画の作成	中小企業診断士
	(木)	(3.0時間)	~創業の想いを形にする事業計画書の書き方~	立川 敦史
				中小企業診断士
				川上実
			終講式	三豊市商工会

^{*}受講者は原則として7日間すべて受講していただきます。

受講 申込書

氏 名		生年月日	年	月	日生
住 所	(〒 −)		性 別		
電話番号		mail			

【お申込み及びお問い合わせ先】三豊市商工会 指導課 〒767-0032 三豊市三野町下高瀬 2014 番地1 Tel. 0875-72-3123 Fax. 0875-72-5957

E-mail: info@maidookini.jp

個人情報について…ご記入いただきました情報は、特定創業支援事業(みとよ創業塾)に係る実態調査や証明書発行に使用し、提供された個人情報は三豊市及び三豊市商工会が適切に保護・管理を行います。